
x Chitalpa

čeleď: Bignoniaceae

Kříženec Catalpa a Chilopsis.

x Chitalpa taskentensis (Chitalpa taškentská)

Jedná se o křížence Catalpa bignoioides a Chilopsis linearis. Roste v podobě opadavého malého až
středně vysokého stromu. Listy jsou střídavé, často i přeslenité po 3ks, mají délku 10 - 17cm, šířku
2,5 - 5cm, jsou matnězelené nebo bledězelené, horní strana holá, spodní holá až ochlupená a
řapíky jsou dlouhé 1 - 2,5cm. Kvete světlerůžovými zvonkovými květy. Růste je pomalejší. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Morning Cloud' - oproti 'Pink Dawn' je vzpřímenější, větší, květy bledší
- 'Pink Dawn' - rozkladitý nízký habitus, menší než 'Morning Cloud'; květy světlerůžové, jícen
tečkovaný
- 'Summerbells'/'Minsum'/'Summer Bells' - celé květy růžové, jícen béžový a tečkovaný

Při radikálnějším sestřihu nebo po na namrzlých větvích vytváří dlouhé přírůstky. Řez se provádí na
začátku jara (max. 1/3 délky), ale obvykle není potřeba. V dospělosti snáší mrazy i do -25°C.
Vyhovuje ji plné slunce a teplo, dobře snáší sucho. Na půdu nemá speciální nároky.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=687

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/x Chitalpa
https://www.rostliny.net/celed/Bignoniaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/x_Chitalpa_taskentensis
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=687
https://www.rostliny.net/

